



Bystra, dnia 24.10.2019 r.

L.dz.: 29/EZP/380/MAS/11/2019

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę leków dla potrzeb Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej.

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi treści siwz, stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej wyjaśnia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający w części 1 (pozycja 1 – 12) wymaga produktów leczniczych, których stabilność po pierwszym nakłuciu fiolki wynosi minimum 48 godzin i jest potwierdzona odpowiednim zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby produkty lecznicze opisane w poz. 4,5,11 i 12 posiadały określoną przez producenta stabilność fizyko-chemiczną dotyczącą fiolki po otwarciu, przed rozcieńczeniem koncentratu wynoszącą minimum 48 godzin. Informacja powinna być dostępna na przykład w charakterystyce produktu leczniczego, ulotce załączonej do leku.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w części nr 1 (pozycja nr 13, 14, 15) wymaga produktu leczniczego, którego trwałość roztworu do wlewu po rekonstytucji wynosi 4 dni w temp 2°C do 8°C, i jest potwierdzona odpowiednio zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 3

Do treści §4 ust. 4 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §4 ust. 4 projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść §4 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiającego z należytą starannością określił przedmiot zamówienia na podstawie dostawa z ostatnich 12 miesięcy. Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnego poziomu realizacji umowy, ponieważ nie jest w stanie przewidzieć zapotrzebowania na usługi medyczne w związku z którymi miały by być wyliczone ilości wyszczególnionego asortymentu. Element ten jest zupełnie niezależny od Zamawiającego, jednak Zamawiający dochował wszelkiej staranności przy oszacowywaniu przedmiotu.



Pytanie 4

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... oraz z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Pytanie 5

Prosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 10 z wzoru umowy, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis §4 ust. 10 z wzoru umowy.

Pytanie 6

Prosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 16 z wzoru umowy jako niezgodnego z przepisami prawa powszechnie obowiązującego

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis §4 ust. 16 z wzoru umowy

Pytanie 7

Do treści §5 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy w §5 ust. 1 lit. c) projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o ewentualnej karze za opóźnienie dostawy „cito” w wysokości 3% wartości brutto dostawy częściowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Pytanie 8

Do treści §6 ust. 1 lit. e) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

W zakresie, w którym udzielone odpowiedzi na zapytania zmodyfikowały warunki zamówienia określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, należy je traktować jako zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia dokonaną na podstawie art. 38 ust 4 ustawy.

Dyrektor
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej
Urszula Kuc

Dyrektor
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej
Urszula Kuc